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Pilecki patronem sali w Kancelarii Premiera. „Jest
bohaterem naszych czasów”
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Tablicę poświęconą polskiemu
bohaterowi odsłoniła córka Rotmistrza
– Zofia Pilecka. W uroczystości,
podczas której pokazano wystawę IPN
poświęconą Witoldowi Pileckiemu,
wziął udział prezes Instytutu Pamięci
Narodowej Jarosław Szarek.

Sala Obrazowa, największa sala w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów od dziś nosi imię
rotmistrza Pileckiego. – Jestem szczęśliwa, że jestem w gronie tak cudownych ludzi. Mój
ojciec Witold Pilecki jest tam, gdzie chce być. Jest w wielu szkołach w Polsce, które noszą
jego imię, tutaj też chce być jako przyjaciel i opiekun. Dziękuję za to, że działacie, żeby
Polska była bezpieczna, dostatnia i atrakcyjna dla całego świata – powiedziała wzruszona
Zofia Pilecka.

– Są ludzie, którym ordery przynoszą zaszczyt, i są tacy ludzie, którzy właściwie
wzbogacają całą rzeczywistość, i takim człowiekiem był właśnie Witold Pilecki. Dla nas jest
wielkim zaszczytem, że ta sala będzie nosiła właśnie jego imię – mówił premier Mateusz
Morawiecki.

Premier zacytował słowa Zofii Pileckiej, że „musimy stać wyprostowani, na baczność i dalej
walczyć o prawdę”. – Rotmistrz Witold Pilecki w najstraszniejszych czasach, które
pamiętają obecni tu weterani, został ochotnikiem do Auschwitz-Birkenau, by w swoim
raporcie wyjawić prawdę całemu światu, podobnie jak Jan Karski. Ta prawda nie została
wtedy przyjęta przez wielkich tego świata, co doprowadziło do Holokaustu – podkreślił
Mateusz Morawiecki.

Premier przypomniał, że Pilecki „umierał kilka razy: został zamordowany przez komunistów
jako żołnierz walczący o wolną Polskę, a następnie skazany na śmierć przez zapomnienie –
po raz kolejny”. -–Prawda kilkanaście lat temu zaczęła dopominać się o swoje, młodzi ludzie
zaczęli coraz głośniej mówić o Pileckim. Jest bohaterem naszych czasów – podkreślił



Mateusz Morawiecki.

Prezes IPN dr Jarosław Szarek zaprezentował premierowi i Zofii Pileckiej przygotowaną
przez Instytut wystawę, poświęconą Witoldowi Pileckiemu. Obecni byli też wiceprezes IPN dr
Mateusz Szpytma oraz wiceprezes IPN Jan Baster.

Rotmistrz Witold Pilecki jako oficer Armii Krajowej został dobrowolnym więźniem w KL
Auschwitz. Po wojnie wstąpił do II Korpusu Polskiego gen. Władysława Andersa we
Włoszech. 8 maja 1947 r. został aresztowany. Wyrok śmierci na Pileckim został wykonany 25
maja 1948 r. Ciało Rotmistrza potajemnie pogrzebano prawdopodobnie na tzw. „Łączce” na
Cmentarzu Powązkowskim.

Dopiero we wrześniu 1990 r. Sąd Najwyższy uniewinnił Rotmistrza i jego towarzyszy, ukazał
niesprawiedliwy charakter wydanych wyroków, uwypuklił patriotyczną postawę skazanych
w tym procesie. W lipcu 2006 r. Prezydent RP Lech Kaczyński w uznaniu zasług Witolda
Pileckiego i jego oddania sprawom ojczyzny odznaczył go pośmiertnie Orderem Orła Białego.
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